



ESTADO DE SERGIPE
CÂMARA MUNICIPAL DE ARACAJU

MAPA COMPARATIVO DOS ORÇAMENTOS - AQUISIÇÃO DE AR CONDICIONADO

ITEM	DESCRIÇÃO DOS PRODUTOS	UNIDADE	QTD.	ORÇAMENTO 1		ORÇAMENTO 2		ORÇAMENTO 3		VALOR MÉDIO		
				NL COMÉRCIO		LICITANET		FONTE DE PREÇOS		Valor Médio Unitário	Valor Médio Total	
				Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total	Valor Unitário	Valor Total			
01	Aquisição e instalação de aparelho de Ar Condicionado tipo SPLIT, 220V, 60.000 BTUs, com içamento (munk/guindaste) e todas as peças e materiais necessários para o serviço fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE, inclusive suportes para evaporadora e condensadora, tubulação de cobre, conexões, gás e complementares para deixar a máquina em perfeito funcionamento).	UND	04	R\$ 16.500,00	R\$ 66.000,00	R\$ 14.250,00	R\$ 57.000,00	R\$ 13.450,00	R\$ 53.800,00	R\$ 14.733,33	R\$ 58.933,32	
02	Aquisição e instalação de aparelho Ar Condicionado tipo SPLIT, 220V, 48.000 BTUs, com içamento (munk/guindaste) e todas as peças e materiais necessários para o serviço fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE, inclusive suportes para evaporadora e condensadora, tubulação de cobre, conexões, gás e complementares para deixar a máquina em perfeito funcionamento).	UND	02	R\$ 16.220,00	R\$ 32.440,00	R\$ 10.149,00	R\$ 20.298,00	R\$ 11.482,18	R\$ 22.964,36	R\$ 12.617,06	R\$ 25.234,12	
03	Aquisição e instalação de aparelho Ar Condicionado tipo SPLIT, 220V, 48.000 BTUs, com todas as peças e materiais necessários para o serviço fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE, inclusive suportes para evaporadora e condensadora, tubulação de cobre, conexões, gás e complementares para deixar a máquina em perfeito funcionamento).	UND	02	R\$ 15.950,00	R\$ 31.900,00	R\$ 10.149,00	R\$ 20.298,00	R\$ 11.482,18	R\$ 22.964,36	R\$ 12.527,06	R\$ 25.054,12	
04	Aquisição e instalação de aparelho Ar Condicionado tipo SPLIT, 220V, 36.000 BTUs, com içamento (munk/guindaste) e todas as peças e materiais necessários para o serviço fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE, inclusive suportes para evaporadora e condensadora, tubulação de cobre, conexões, gás e complementares para deixar a máquina em perfeito funcionamento).	UND	02	R\$ 9.950,00	R\$ 19.900,00	R\$ 9.600,00	R\$ 19.200,00	R\$ 11.127,00	R\$ 22.254,00	R\$ 10.225,67	R\$ 20.451,34	
05	Aquisição e instalação de aparelho Ar Condicionado tipo SPLIT, 220V, 24.000 BTUs, com içamento (munk/guindaste) e todas as peças e materiais necessários para o serviço fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE, inclusive suportes para evaporadora e condensadora, tubulação de cobre, conexões, gás e complementares para deixar a máquina em perfeito funcionamento).	UND	04	R\$ 6.935,00	R\$ 27.740,00	R\$ 4.350,00	R\$ 17.400,00	R\$ 7.390,00	R\$ 29.560,00	R\$ 6.225,00	R\$ 24.900,00	
06	Aquisição e instalação de aparelho Ar Condicionado tipo SPLIT, 220V, 18.000 BTUs, com todas as peças e materiais necessários para o serviço fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE, inclusive suportes para evaporadora e condensadora, tubulação de cobre, conexões, gás e complementares para deixar a máquina em perfeito funcionamento).	UND	04	R\$ 5.350,00	R\$ 21.400,00	R\$ 4.445,92	R\$ 17.783,68	R\$ 4.112,00	R\$ 16.448,00	R\$ 4.635,97	R\$ 18.543,88	
07	Aquisição e instalação de aparelho Ar Condicionado tipo SPLIT, 220V, 12.000 BTUs, com todas as peças e materiais necessários para o serviço fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE, inclusive suportes para evaporadora e condensadora, tubulação de cobre, conexões, gás e complementares para deixar a máquina em perfeito funcionamento).	UND	06	R\$ 3.320,00	R\$ 19.920,00	R\$ 3.010,25	R\$ 18.061,50	R\$ 2.367,00	R\$ 14.202,00	R\$ 2.899,08	R\$ 17.394,48	
08	Aquisição e instalação de aparelho Ar Condicionado tipo SPLIT, 220V, 9.000 BTUs, com todas as peças e materiais necessários para o serviço fornecidos pela CONTRATADA sem nenhum custo para CONTRATANTE, inclusive suportes para evaporadora e condensadora, tubulação de cobre, conexões, gás e complementares para deixar a máquina em perfeito funcionamento).	UND	02	R\$ 2.935,00	R\$ 5.870,00	R\$ 2.427,85	R\$ 4.855,70	R\$ 2.232,00	R\$ 4.464,00	R\$ 2.531,62	R\$ 5.063,24	
				R\$ 225.170,00		R\$ 174.896,88		R\$ 186.656,72		R\$ 66.394,79		R\$ 195.574,50

Aracaju/SE, 08 de maio 2024

Wagner Prado Anchieta
Setor de Compras





VERIFICAÇÃO DAS ASSINATURAS



Código para verificação: 568F-E3FB-4A36-A260

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

- ✓ WAGNER PRADO ANCHIETA (CPF 957.XXX.XXX-00) em 08/05/2024 13:24:43 (GMT-03:00)
Papel: Parte
Emitido por: Sub-Autoridade Certificadora 1Doc (Assinatura 1Doc)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

<https://cmaracaju.1doc.com.br/verificacao/568F-E3FB-4A36-A260>